1

2023 年９月８日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役執行役員    野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

連結子会社における事業譲渡（上尾市小規模保育施設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズが運営

する上尾市小規模保育施設１施設を社会福祉法人すくすくどろんこの会へ譲渡することを決議し、事

業譲渡契約を締結しましたのでお知らせいたします。

なお、当開示は任意開示（適時開示基準の軽微基準内）であるため、一部の開示内容を省略させて

いただきます。

記

１．事業譲渡の目的

当社グループでは、保育所及び学童クラブ・児童館合計で現在 188 施設を運営しております。当

社の事業展開エリアを分析し、エリア特性や保育需要の見込みを見極め、運営上の収支も検証した

結果、首都圏で中長期的に堅調な運営（収支）が見込まれる保育所等に経営資源を集中することで

経営の効率化が図られると判断しました。こうした背景から、本事業譲渡を決定いたしました。

２．事業譲渡の概要

（１）最終合意の概要

行政の譲渡承認を前提に、上尾市小規模保育施設を社会福祉法人すくすくどろんこの会へ譲渡

する。

（２）譲渡価額等

譲渡価額につきましては、譲渡先との守秘義務により非開示とさせていただきます。

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 社会福祉法人すくすくどろんこの会

（２） 所 在 地 千葉県印西市滝字庚申塚 546 番５

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 綿貫 善弘

（４） 事 業 内 容 保育事業者

（５） 設 立 年 月 日 2011 年９月 30 日

（６） 純 資 産 1,643 百万円（2023 年３月 31 日現在）

（７） 総 資 産 3,473 百万円（2023 年３月 31 日現在）

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年９月８日

（２） 事業譲渡契約締結日 2023 年９月８日

（３） 事 業 譲 渡 完 了 日 2024 年４月１日（予定）

2

５．今後の見通し

本件による 2023 年９月期の連結業績に与える影響については軽微であると見込んでおりますが、

開示すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以 上